

<PRESS RELEASE>

2025年5月23日 株式会社エクシング

手羽先サミット®11祭!!

広沢一郎 名古屋市長、エクシング 安井正博 専務取締役の特別対談を公開! ~恒例の「企業対抗歌合戦!」を5月31日(土)に開催~

株式会社エクシング(本社:名古屋市瑞穂区、代表取締役社長:水谷 靖)が特別協力を行い、5月30日(金)・31日(土)・6月1日(日)に予定されている「手羽先サミット[®]11祭」の開催を前に、広沢一郎 名古屋市長と弊社の専務取締役 安井正博による特別対談が公開されました。

「名古屋はどうなる?そしてどうする?」と題された本対談では、広沢一郎市長とエクシングとの意外な関係が明かされたほか、手羽先サミット®をはじめとする各種イベントを通じて、名古屋の魅力を広く発信し、地域の活性化や観光の促進、文化の発展を図る重要性について語られています。



▽対談動画はこちら: https://www.youtube.com/watch?v=THMyuiuoaQo&feature=youtu.be

■手羽先サミット®11 祭



手羽先唐揚げの発祥地、名古屋市熱田区から始まった手羽先の頂上決戦「手羽先サミット®」も、今年で11回目を迎えます。同じく名古屋に発祥し、通信カラオケ「JOYSOUND」を全国に展開する当社では、この「手羽先サミット®」を第一回目から特別協賛という形で応援し、カラオケステージの展開などを通じて、「手羽先」の魅力を全国に広める活動をバックアップして参りました。

今年も、5月31日(土)に開催の「企業対抗歌合戦!」に協

賛、弊社の取締役 杉浦清が審査員の一人を務めるほか、6 月 1 日(日)のグランプリセレモニーには弊社の専務取締役 安井正博が登壇する予定です。さらに、5 月 31 日(土)の 12:00~12:30、15:00~15:30 には、JOYSOUND の 子ども向けチャンネル【JOYKIDS】のせいらおねえさんが、手羽先ステージに登場!最新機種「JOYSOUND X1」の「X PARK」を活用して行われたオーディションで選抜された全国のキッズダンサー達が、手羽先サミットのステージに登場します。

当社は、「手羽先サミット[®]」への特別協賛を通じて、地元愛知の魅力を発信していくとともに、様々な人々を笑顔にし、心豊かにするエンタテインメントの創造に挑戦し続けてまいります。

== 手羽先サミット®11 祭 開催概要 ==

◆開催日時

5月30日(金) 16:00~21:00 5月31日(土) 10:00~21:00 6月1日(日) 10:00~18:00

◆開催場所

久屋大通公園エディオン久屋広場(愛知県名古屋市中区栄 3 丁目) ※入場料無料

■手羽先サミット® とは

手羽先唐揚げ発祥地の名古屋市熱田区から始まった手羽先サミット[®]。名古屋発祥である「手羽先」を全国から集結させ、味や創作の切磋を追求し、世界一の手羽先グランプリを競います。実際に会場で手羽先をご購入・お召し上がりになったお客様の投票により、手羽先世界一グランプリを決定。2024年には11万人もの来場者を記録し、見事グランプリに輝いた出展者様にも良い変化が起きています。手羽先サミット[®]を通し、全国に手羽先文化を発展させるなどの食文化構築と、観光誘致の増員などの地域活性化を図ります。

・公式サイト: https://tebasaki-summit.jp/